54

序号 披露时间 公告编号 主要内容 披露网站

25 2021年6月5日 2021-057
海鸥住工关于调整2019年股票期权与限制性股票激励计划

授予权益数量及价格的公告
巨潮资讯网

26 2021年6月5日 2021-058

海鸥住工关于2019年股票期权与限制性股票激励计划第二

个行权期行权条件成就及第二个解除限售期解除限售条件

成就的公告

巨潮资讯网

27 2021年6月5日 2021-059
海鸥住工关于注销部分股票期权和回购注销部分限制性股

票的公告
巨潮资讯网

28 2021年6月5日 2021-060 海鸥住工关于变更公司注册资本及修订《公司章程》的公告 巨潮资讯网

29 2021年6月9日 2021-062
海鸥住工关于2019年股票期权与限制性股票激励计划第二

个限售期解除限售股份上市流通的提示性公告
巨潮资讯网

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

序号 披露时间 公告编号 主要内容 披露网站

1 2021年1月9日 2021-003 海鸥住工关于全资孙公司签署股份买卖协议的进展公告 巨潮资讯网

2 2021年1月22日 2021-008 海鸥住工关于对控股子公司提供担保的公告 巨潮资讯网

3 2021年2月5日 2021-014
海鸥住工关于控股子公司通过高新技术企业认定并取得证

书的公告
巨潮资讯网

4 2021年2月22日 2021-015
海鸥住工关于控股子公司通过高新技术企业认定并取得证

书的公告
巨潮资讯网

5 2021年3月13日 2021-019
海鸥住工关于控股孙公司通过高新技术企业认定并取得证

书的公告
巨潮资讯网

6 2021年4月13日 2021-026
海鸥住工关于控股子公司与关联方开展应收账款保理业务

的公告
巨潮资讯网

7 2021年4月13日 2021-030 海鸥住工关于对全资子公司及控股孙公司提供担保的公告 巨潮资讯网

8 2021年4月13日 2021-031 海鸥住工关于对控股子公司提供担保的公告 巨潮资讯网

9 2021年4月13日 2021-039 海鸥住工关于控股子公司为母公司提供担保的公告 巨潮资讯网

10 2021年6月1日 2021-054
海鸥住工关于广东有巢氏集成住宅科技有限公司完成注册

地址工商变更登记取得营业执照的公告
巨潮资讯网

广州海鸥住宅工业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

55

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 6,803,409 1.23%   661,617 -1,964,070 -1,302,453 5,500,956 0.90%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 4,506,238 0.82%   431,900 -1,862,248 -1,430,348 3,075,890 0.51%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 4,506,238 0.82%   431,900 -1,862,248 -1,430,348 3,075,890 0.51%

 4、外资持股 2,297,171 0.41%   229,717 -101,822 127,895 2,425,066 0.40%

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股 2,297,171 0.41%   229,717 -101,822 127,895 2,425,066 0.40%

二、无限售条件股份 547,795,119 98.77%   52,896,750 1,799,312 54,696,062 602,491,181 99.10%

 1、人民币普通股 547,795,119 98.77%   52,896,750 1,799,312 54,696,062 602,491,181 99.10%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 554,598,528 100.00%   53,558,367 -164,758 53,393,609 607,992,137 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1）鉴于4名激励对象已离职，根据公司2019年股票期权与限制性股票激励计划的相关规定，4名离职

人员已不再具备激励对象资格，董事会决定对该4名离职人员已获授但尚未解除限售的164,758股限制性股

票进行回购注销。

2）公司实施了2020年年度权益分派方案，以股权登记日2021年5月31日公司总股本剔除已回购股份后

广州海鸥住宅工业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

56

535,583,670股为基数，其中回购股份18,850,100股，以资本公积金向全体股东每10股转增1股。

3）公司原监事张汉平先生由于持股发生变化，按照董监高股份管理的相关规定，经2020年年度权益

分派后其持有公司的156,750股锁定为限售股。

4）公司2019年股票期权与限制性股票激励计划限制性股票第二个解除限售条件已成就，76名激励对

象符合股权激励计划限制性股票第二个解除限售条件，其所持有的2,195,143股限制性股票可解除限售上市

流通，其中作为董事、高级管理人员的激励对象本次解除限售的股份中418,331股将成为高管锁定股继续锁

定，本次实际可解除限售上市流通的股份为1,776,812股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1）公司分别于2020年8月19日、2020年9月7日召开第六届董事会第四次会议、2020年第二次临时股东